证券代码：600071         证券简称：凤凰光学          公告编号：2022-002

凤凰光学股份有限公司

关于控股股东变更暨股权无偿划转完成过户的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次国有股份无偿划转的概述

凤凰光学股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东凤凰光学控股有限公

司（以下简称“凤凰控股”）拟将其所持的公司 93,712,694 股股份（占公司总

股本的 33.28%）无偿划转给中电海康集团有限公司（以下简称“中电海康”）。

本次无偿划转具体内容详见公司刊登于《上海证券报》及上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）的《关于控股股东变更暨股权无偿划转的提示性公告》（公

告编号：2021-45）、《关于控股股东变更暨股权无偿划转的进展公告》（公告

编号：2022-001）。

二、本次国有股份无偿划转完成情况

2022 年 1月 20 日，公司收到中电海康转来的由中国证券登记结算有限责任

公司出具的《过户登记确认书》，确认上述国有股权无偿划转的股份过户登记手

续已办理完毕。

本次国有股权无偿划转完成后，凤凰控股不再持有公司股份，中电海康持有

公司 132,790,648 股股份（占公司总股本 47.16%），公司控股股东由凤凰控股

变更为中电海康，公司实际控制人仍为中国电子科技集团有限公司。

特此公告。

凤凰光学股份有限公司董事会

2022年 1月 21日

https://www.tianyancha.com/company/2417620029